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Şimdiki zaman ve geçmiş zaman
Galiba ikisi de geleceğin içinde,
Ve gelecek geçmişin içinde.

– T.S. ELIOT
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TEŞEKKÜR

Bu kitap bir asırdan daha uzun bir zamanı incelemekte ve yer-
küreye yayılmış on dört ülkede geçen olaylarla ilgilenmekte-
dir. Anlattığı olayların ve kişiliklerin tamamına aşina olan çok 
az sayıda yazar vardır. Bu kitapta anlattıklarım için yüzlerce ta-
rihçi, gazeteci ve diğerlerinin çalışmalarını kaynak aldım. Kay-
nakçam, anlattığım hadiseler hakkında daha fazla bilgi isteyen 
okurlara başlama noktası olmanın ötesinde aynı zamanda, ça-
lışmaları benimkini biçimlendirmiş ve yönlendirmiş olan ya-
zarlara bir sitayiştir.

“Rejim değişikliği” operasyonlarıyla ilgili tanımlarımın ola-
bildiğince yanlışsız olduğundan emin olmak için, uzmanlardan 
her bölümü gözden geçirmelerini istedim. Her biri metnimi 
son derece geliştiren düzeltmelerde, önerilerde ve yorumlarda 
bulundu. Tek mükâfatları gerçeğe hizmet etmiş olmanın getir-
diği memnuniyettir. Onlara derinden borçluyum.

Hawaii Üniversitesi’nden Profesör Pauline King Hawaii ile il-
gili bölümü gözden geçirdi. Duke Üniversitesi’nden Profesör 
Louis A. Perez, Porto Riko Üniversitesi’nden Profesör Silvia Al-
varez Curbelo ve Filipinler Üniversitesi’nden Profesör Maria 
Luisa Camagay, İspanyol-Amerikan Savaşı bölümünün çeşitli 
parçalarını gözden geçirdiler.
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Tarihçi, roman yazarı ve Nikaragua’nın geçmiş Başkan Yar-
dımcısı Sergio Ramirez ve Nikaragualı iktisatçı Edmundo 
Jarquin kendi ülkeleriyle ilgili materyalleri gözden geçirdiler. 
Honduras Ulusal Üniversitesi’nden Profesör Mario Argueta da 
oradaki olaylarla ilgili kısmı inceledi.

Soğuk Savaş yıllarındaki dört darbeyle ilgili anlatımlarım 
için benzer uzmanlıkların kılavuzluğuna güvendim. Yazar ve 
tarihçi Ferhat Diba İran’la ilgili bölümümü gözden geçirdi. Ber-
keley’deki Kaliforniya Üniversitesi’nden Profesör Susanne Jo-
nas ve Guatemala City’deki Facultad Latinoamericano de Ci-
encias Sociales’den Edelberto Torres Rivas, Guatemala bölü-
münü gözden geçirdiler. Northwestern Üniversitesi’nden Pro-
fesör Mark Bradley Güney Vietnam bölümünü gözden geçirdi. 
Tarihçi ve arşivci Peter Kornbluh, Şilili yazar Ariel Dorfman, 
Tufts Üniversitesi’nden Profesör Peter Winn ve Princeton Üni-
versitesi’nden Profesör Paul Sigmund, Şili hakkındaki bölümü 
gözden geçirdiler.

Bağımsız çalışan ilim insanı Wendy Grenade, Grenada isti-
lasını konu alan bölümümü gözden geçirdi. Wyoming Üniver-
sitesi’nden Profesör Steven Ropp, Panama hakkındaki bölümü 
inceledi. Yazar ve gazeteci Ahmed Raşid Afganistan bölümünü 
gözden geçirdi. New York Times’dan, Irak istilasına yakından 
şahitlik etmiş olan Thom Shanker, istila hakkında anlattıkla-
rımı gözden geçirdi. Los Angeles Times’dan David Zucchino ve 
ilim insanı-diplomat David L. Phillips de Irak üzerine yazdıkla-
rımdan parçalar okudular.

Bu bilirkişilerin tavsiye ettiği her değişikliği yapmadım, do-
layısıyla herhangi bir hata varsa benim sorumluluğumdur. On-
ların bu kitaba katkılarına ise paha biçilemez.

Müsveddemi kısmen veya tamamen okuyan ve yorum yapan 
diğer kişilerin katkıları da aynı değere sahiptir. Elmira Bayrasli, 
Sacha Brown, James Linkin, David Shuman, James M. Stone ve 
Chris Robling birbirinden etkili tavsiyelerde bulundular ve met-
nin biçimlenmesine çeşitli şekillerde yardımcı oldular.

Northwestern Üniversitesi Medill Gazetecilik Okulu’nun is-
tidatlı mezunu Kate Barrett, Afganistan üzerine önemli araştır-
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malarla katkıda bulundu. Illionis’deki Oak Park’ın halk kütüp-
hanesinden Grace Lewis ile diğer kütüphane memurları, göz-
den saklanmış kitapların ve makelelerin yerlerini saptamak için 
bıkmadan usanmadan çalıştılar. Temsilcim Nancy Love be-
ni içten bir şekilde yüreklendirdi. Alex Ward, New York Times 
muhabirinden sade vatandaşa dönüşümümün altından, Bill 
Keller ile diğer Times editörlerinin cömert işbirliğine güvene-
rek beceriyle kalkmıştır. Jeff Roth fotoğrafları bulmak için sa-
atlerini harcadı. Paul Golob müsveddeyi hiç problem çıkarma-
dan ama otoriter bir şekilde yayına hazırladı ve Brianna Smith 
her aşamada üzerinde çalıştı.

Bu kitabı yazmak her şeyi emip bitiren, uzunca bir süre bo-
yunca sosyal ortamdan büyük ölçüde çekilmemi gerektiren bir 
çalışma oldu. En yakınımdakiler bu saplantılı çalışmayı anla-
yışla karşıladılar ve Kraliçe Liliuokalani’den Saddam Hüseyin’e 
kadar birçok şahıs üzerinde yoğunlaşmama içerlemek yerine 
beni cesaretlendirdiler. En çok onlara minnettarım.


